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Agencia de
Desarrollo Rural

La semilla del combie

DEPENDENCIA A NIVEL CENTRAL: | DIRECCION DE ACCESO A ACTIVOS PRODUCTIVOS

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL N° 3 — MONTERIA.

CTGL para evaluar las propuestas de los oferentes del proyecto
aprobado mediante resolucién de cofinanciacién N° 282 de
COMITE: 2024, denominado: “FORTALECIMIENTO DE LA CADENA
PRODUCTIVA AVICOLA MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE
GALPONES DE GALLINAS PARA 161 PRODUCTORES EN EL
MUNICIPIO DE TIERRALTA — CORDOBA”.

FECHA DE INICIO DE REUNION: 05 | 08 | 2024 |HORA: 8:30 a.m.

FECHA DE FINALIZACIONDE REUNION:| 20 | 08 | 2024 HORA: 1:30 p.m.

ACTA CTGL N°04 - EVALUACION DE PROPUESTAS INVITACIONES N° 1 yN©® 2

Revisar, verificar, analizar y evaluar las
propuestas presentadas en el marco de la
invitacion privada No. 1 del PIDAR con
resolucién de aprobacidon ADR N° 282 de
2024, con el fin de seleccionar los oferentes
de las Invitaciones N ° 01y 02 relacionados
en los términos de referencia publicados en
pagina web de ADR.

OBJETIVO:

Integrantes del CTGL.

RAMIRO FERNANADEZ NINO
Director UTT-3 Monteria — Supervisor PIDAR Res.

859 de 2023

PARTICIPANTES:
ENRRY ESPITITA GENES, Representante Legal de la

asociacion de desplazados de Juan Ledn
ASODELEON
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DUVAN GUILLERMO PERNALOZA VELAZCO, Delegado
de la Vicepresidencia de Integracién Productiva

Participantes

DIANA JUDITH CAMARGO CARRASCAL, delegada de
la Vicepresidencia de Integracién Productiva.

ANA CAROLINAMERCADO GAZABON, Abogada de la
UTT3 de la Agencia de Desarrollo Rural.

HERNAN RAMIREZ OLIVELLA, contratista -UTT3,
Monteria — Apoyo a Ia Supervision del PIDAR res.
282 de 2024

ORDEN DEL DfA:
Saludo, presentacién

Verificacion del quorum

Revisar, verificar, analizar, calificar y evaluar las propuestas presentadas en el
marco de la invitacidn privada N° 01 y N* 02 del PIDAR con resolucién de
aprobacién ADR N° 282 de 2024, con el fin de seleccionar los oferentes
clasificados parala ejecucién del PIDAR, de acuerdo a los términos de referencia
publicados en pagina web de Agencia.

Verificacién de cumplimiento de requisitos de propuestas aptas con mayor
cumplimiento para la ejecucién del PIDAR.

Proposiciones y Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DfA:

Saludo y presentacién
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Monteria.

2. Verificacién del guorum

En el presente Comité de Gestion Local del proyecto se verifico la presencia de todos los
integrantes del CTGL, los cuales se relacionan a continuacién:

RAMIRO FERNANDEZ NIRIO
Director UTT-3 Monteria — Supervisor

ENRRY ESPITIA GENES- Representante Legal ASODELEON

DUVAN GUILLERMO PERNALOZA VELAZCO, delegadode Ia Vicepresidencia de Integracion
Productiva.

HERNAN RAMIREZ OLIVELLA, Apoyo a Ia supervision UTT3

Atendiendo el Cronograma del proceso de seleccidn previsto en los TDR, se realizé el
acta de cierre de convocatoria parala presentacién de propuestas el dia 2 de agosto de
2024 alas 5:15 p.m.,

Seguidamente el Representante Legal de la Organizacion Enrry Espitia, verificé que las
Propuestas presentadas en el CTGL son las relacionadasen el acta de cierre del dia 2 de
agosto de 2024;y como acto seguido los miembros del comité deciden iniciar el proceso
de evaluacién, calificacion y seleccion de oferentes para las invitaciones N° 01 y02dela
siguiente manera:

INVITACIONN® 1: comprade productosagricolase insumos parael campoenel proyecto
“Fortalecimiento de la cadena productiva avicola mediante la implementacién de
galpones de gallinas para 161 productores en el municipio de Tierralta — Cordoba”, de la
organizacion beneficiaria asociacién de desplazados de juan Leén,
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COMPRA DE PRODUCTOQS AGRICOLAS E INSUMOS PARAELCAMPO EN EL PROYECTO

Para este tomponente de suministros se presentaron a la convocatoria cuatro (4)
personas juridicas o proponentes, de acuerdo al siguiente detalle:

WMBRE DEL PROPONENTE Fundacién  para e Desarrollo  Social  Territorial
Administrativo y Cultural FUNDECAN

NIT O CC - REPRESENTANTE LEGAL 812.003.273 -3
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA AGOSTO 02 DE 2023 04:30 PM
TIPO DE ENTREGA FISICA
N° DE SOBRES 1

WMBRE DEL PROPONENTE SERVICAM V&V S AS.
NIT O CC 901.360.345 -8
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA AGOSTO 02 DE 2023 08:27 AM
TIPO DE ENTREGA ' ' FISICA ’
No. DE SOBRES ' 1
NOMBRE DEL PROPONENTE Comercializadora Del Pacifico Lida,
NIT O CC 830.501.288 - 5
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | AGOSTO 02 DE 2023 04:25 PM
TIPO DE ENTREGA » FISICA
No. DE SOBRES 1
NOMBRE DEL PROPONENTE Corporacién para el Desarrollo Social Comunitario CORSOC
NIT O CC 800.179.753 -9
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | AGOSTO 02 DE 2023 08:54 AM
INVITACION A LA QUE SE PRESENTA FISICA
No. DE SOBRES 1
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INVITACION 2: OBRA CIVIL Y/O INFRAESTRUCTURA: CONTRUCCION DE CIENTO
SESENTAY UN GALPONES(161) GALPONES DE GALLINAS PARA 161 PRODUCTORES EN
EL MUNICIPIO DE TIERRALTA — CORDOBA.

Para este componente de suministros se presentaron a |a convocatoria cuatro (4)
personas juridicas o proponentes, de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE DEL PROPONENTE Soluciones de Ingenieria Agricolay Civil S.AS.

SOLINAC S.AS.
NIT O CC 823.001.043 -7
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA AGOSTO 02 DE 2023 04:27 PM
PROPUESTA
FORMA DE PRESENTACION FISICA
No. DE SOBRES 1

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO GALPONES TIERRALTA

NIT O CC C.C. N° 11.105.264 de Polo Nuevo
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA AGOSTO 02 DE 2023 03:25 PM
PROPUESTA

FORMA DE PRESENTACION FISICA

No. DE SOBRES 1

NOMBRE DEL PROPONENTE Corporacidn para el Desarrollo Social Comunitario

CORSOC
NIT O CC ‘ 800.179.753 — 9
FECHA Y HORA DE PRESENTACION DE LA AGOSTO 02 DE 2023 09:10 AM
PROPUESTA
FORMA DE PRESENTACION FISICA
No. DE SOBRES 1

La evaluacién se adelantd de conformidad a lo establecido en los términos de referencia
del proceso, para lo cual se dispuso de un equipo interdisciplinario conformado por
profesionales financieros, técnicos, juridicos y ambiental, aplicando cada uno de los
requisitos habilitantes, y subsanacién de documentos requeridos cuando aplicara, y/o
aclaraciones si asi fuera solicitado.

Paradicho andlisis se aplicd v se desarroll la matriz dispuesta paratal fin, mediante la
cual se estableci6 el nivel de cumplimiento de una manera claray precisa cada una de
las ofertas hasta llegar a la seleccién de la propuesta con mayor cumplimiento para la
ejecucion del PIDAR, obteniéndose el siguiente resumen de los resultados:
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EVALUACION FINANCIERA INVITACION PRIVADA N° 01

. I‘{' i ay Bk Resulta
; . alor . Indice o0 : i Capit do
' S Adtive | pasivo . . o fndice de ' : o
: Oferta ; ; Activo|f -Pasivo. | Patrimo de Cum o Patritoni i
Proponente o Corfien o t iiode Ui © umpl trimoni - .Compl [ al de Cumpl .} capacid
"opane INcLur | Sor ¢°€e,e“, Total | Total o1 Liquid | de k&‘den“f:m'e 2 02 ¢ b a3 trabai | ed ad.
B ; Do IYA ) i Sy ez SiE P o e : 0 financie
i fa
SERVICAM V&V SAS 2,368.6060 ;,5376.375‘4 22231080 ;.5275,3;5.4 52231080 | 3,750,558 15,19 | CUMPLE 0,12 | cumpie 159 | cumpie 133 cuMpiE 3 CUMPLE
FUNDECAN - 2,107,056 i ren Vhbioon 1183 s eo.mo | w61 iem 59,51 | Clpieie R o] e % ameis | comeie
COMERCIALIZADORA 305350 | 1000 ' w
DEL PACIFICO 2.200.0mom | $.304- L5757 1m0 | 53397200 2098199 [ 5 541 s 3,64 | cuMpis 0,39 | cumMpie 102 | qupie 175 CUMPLE NG CUmPLE
CORSOC soiom | Senet f sonows jaaies ogstsag 10520 0 462 1 cwnle : 0,48 | "GMpk N Y compie” | - cumeie

Con respecto al componente de suministros, el proponente persona juridica SERVICAM
V&V SAS no cumplié con la causal habilitante del valor de la propuesta, debido 3 que el
valor de la propuesta superé el presupuesto oficial establecido en los términos de
referencia, la COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO incurrié como se muestra en el cuadro en
el incumplimiento de los parametros minimos establecidos respecto al patrimonio.

De esta manera quedaron habilitadas financieramente las propuestas de las empresas
FUNDECAN y CORSOC as cuales cumplieron con los parametrosde la evaluacién financiera
para poder continuar en el proceso. Es importante precisar que el no cumplimiento de
los parametros o indicadores minimos financieros, descalificaban la propuesta, por ser
requisitos habilitantes o no subsanables.

EVALUACION TECNICA INVITACION PRIVADA N° 01

NOMBRE DEL Cantidad & Unidad de GRANJAS CERTIFICADA

ificaci écni CUMPLE
OFERENTE Medida Presupuesto Especificaciones Técnicas ICA h

4.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR
ESTIMADO DEL CONTRATO: DOS MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES
CIENTO VEINTIUN MIL OCHOCIENTCS DIEZ
PESOS $2.279.121.810 incluido el IVA - Ef
oferente presenté un vapor de
$2.368.620.640 incluido el IVA LO CUAL
SUPERA EL PRESUPUESTO

SERVICAM V&V SAS Acorde al Presupuesto Acorde al Requerimiento Soportado NO

FUNDECAN Acorde al Presupuesto Acorde al Presupuesto Acorde al Requerimiento Soportado Si
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PROCEDENCIA DE AVES NO
SOPORTADO: Anexo il Formato
de especificaciones Ténicas de!
Objeto Contractual Literal a.
Granjas de levante certificadas
por el ICA y deberan contar con
RAZA AVES NO CUMPLE: todos los 'requenmxentos de la
normativa de esa entidad.
Anexc Il Formato de R .
especificaciones Técnicas del Estas gallinas deben haber sido
COMERCIALIZADORA
Acorde al Presupuesto Acorde al Presupuesto Objeto Contractual Literal b, muestreadas por el ICA, Eﬂ,, NO
DEL PACIFICO . A etapa de levante para deteccién
Gallinas de la raza Hy Line de N tle, Inf Avi
Brown.  OFERTADAS ISA ¢ Newcastle, Influenza Aviar,
Bronquitis infecciosa Aviar,
BROWN . L .
Laringotraqueitis infecciosa
Aviar, y Salmonelosis
(Salmonelta pullorum y
Salmonella gallinarum). Este
muestreo debe haberse hecho
antes de los seis meses antes de
la entrega de las gallinas.
CORSOC Acorde al Presupuesto Acorde al Presupuesto Acorde al Requerimiento Soportado St

Asi mismo, con respecto al componente de suministros, solo FUNDECAN Y CORSOC
cumplieron con los parametros de |3 evaluacién técnica para poder continuar en el
proceso, debido principalmente a que SERVICAM V&V S.A.S presentd su propuesta
economica con un presupuesto superior a la disponibilidad establecida en los términos
de referencia, y de otra parte la COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO ofertd en su
Propuesta una raza de gallina diferente a la establecida en los términos de referencia.

EVALUACION FINANCIERA INVITACION PRIVADA N° 02

. : ; Resittad
. Valor o Sion oo indice |- e e : Capita} P
P “Oferta | Active Corrient Activo Pasivo. | Patrimoni de Cumpl A Cumple Patrimoni= |- Cumple {1 de 1 Cumple ¢apadits
oPonente [ INCLUID |Corierte : Total Total | o Ligiide | & E“dem ! 20 ey g trabaj 4 ol
e o nander
o] IVA’ z ph
CORSOC 188234043 | 15.633.091.2 | 33837173 | 20.284.579.8 | a.755.553. | 10.528.970.2 4,62 | amee 0,48 | CuMpLE 5,59 cuMpLE 65 | compie ampie
P 1% 5 ? 03
SouAC 3 i g8 | i b,30" | éonb 1,56 b 0| eutsie CUMPLE
consTricTom | LSS | dsmnani |l sm 02 | Lastisrn f?oa.ss’z,zs 47,88} clmble ; :
5 compE et cuMpLE
glr;soohzcslo :.871,677.% i.asz.554.6u 253,881,005 3.333.65758 566,782,390 ;.az4.e7s.za 11,35 | compie 0,17 | cumpis 1,51 0w
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Con respecto al componente de construccion de infraestructura/galpones, las tres (3)

personas juridicas que se presentaron cumplieron con los pardmetros de Ia evaluacion
financiera para poder continuar en el proceso.

EVALUACION TECNICA INVITACION PkIVADA N° 02

NOMBRE DEL
OFERENTE CANTIDADES CARACTERISTICAS PRESUPUESTO CUMPLE
CORSOC Acorde al AcordeAal' Acorde al Presupuesto ST
Presupuesto Requerimiento
5.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO -
SOLINAC Acorde al Acorde al gf;;;ngteoraszlgwgggada 20cmx2cmx2.0ltem Valor Unitario o
P t R imient. !
CONSTRUCTORA résupuesto equerimiento Proponente cotiza Valor Unitario S40.600 Supera Valor
presupuestado CAUSAL DE RECHAZO
CONSORCIO Acorde al Acorde al Acorde al . S
GALPONES Presupuesto Requerimiento corde al Presupuesto

Con respecto al componente de construccidn de infraestructura/galpones, solo
CONSORCIO GALPONES Y CORSOC cumplieron con los pardmetros de la evaluacion
técnica para poder continuar en el proceso, Precisar que la presentacidon de una
propuesta econémica que superara el presupuesto fijado en los términos de referencia,
constituia una causal de rechazo plasmado asi:

ITEMNe 10 PRESENTACION DE LA OFERTA - 10.8 CAUSALES DE RECHAZO LITERAL F. CUANDO EN
EL CUESTIONARIO DE LA SECCION OFERTA ECONOMICA, SE-SUPERE EL VALOR UNITARIO DE
REFERENCIA Y/O EL PRESUPUESTO OFICIAL ASIGNADO PARA LA PRESENTE INVITACION.

Debido que la empresa SOLINAC CONSTRUCTORA superd un item en el costo unitario,
incurriendo de esta manera en una causal de rechazo.
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EVALUACION JURIDICA:

Consorcio Galpones de Tierralta

Experiencia especifica: El proponente deberd acreditar I3 experiencia en un maximo dos (2) contratos
cuyo objetoy/u obligaciones y/o condiciones hayan consistido en adquisicién y entrega o suministro de
insumos agropecuarios de la cadena productiva avicola gallinas ponedoras.

Nota: Esta experiencia debe acreditarse como ejecutada durante los Gltimos CINCO (5) afios anteriores
ala fecha de presentacion de la oferta

Consorcio Galpones

Construccién de noventa y cinco
(95) galpones para gallinas
ponedoras en el municipio de
Valencia - Cérdoba.

CUMPLE

Se debe aportar copia de la minuta del
contrato o acta de liquidacion. Aportado,
en término, en etapa de subsanacién (14
de agosto de 2024) la minuta del contrato

y el acta de liquidacién.

En este punto de la experiencia general y especifica, al
Copia de los contratos y/o acta de liquidacién de
certificacion que fue anexada por el proponente
solicitud que fue atendida por el proponente dentro del

debidamente subsanado lo requerido.

Consorcio
Galpones de
Tierralta

proponente se le solicité aportar

los mismos, que soportan la
,, dentrodelrecurso de subsanaciones,
plazo establecido, v

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO

" SOFERVISOR
AMBIENTAL

o ommucov

CUMPLE

El residente de obra
acreditd inicialmente 7
anos, 8 meses de
experiencia cuando el
plazo requerido es de 8.
En la etapa de
subsanacion aportd
certificacion del
empleador
CONSTRUCEC SAS.
Fue aportada dentro del
plazo para subsanar (14

de agosto de 2024)
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EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLV

B ,CONTRATO1 . T01AL | .
, ACRED]TADO EN i’éﬁ%@ﬁ%‘f . DBSERVACION
SMMLVY . o -
Ala certificacion del contrato de los
95 galpones le falt inicialmente
: copia del acta de liquidacién o la
COMsOrd Gabones | 1,00 2261,00 CUMPLE minuta del contrato. Aportado
e Tierralta LT
contrato y acta de liquidacion en
etapa de subsanacion (14 de agosto
de 2024).

Soluciones de Ingenieria Agricola y Civil S.A.S, SOLINAC

. ‘ RESIDENTE SUPERVISOR | .» -
PROPONENTE. o _ DEOBRA AMBIEMA]?——— CUMPLIMIENTO . OBSERVACION
L _ 10ANOS DE | - BANOS 3ANOS o - e
o - |EXPERENGCIA| . L o
Soluciones de Ingenieria No aporté las
1 Agricola y Civil SA.S, hojas de vida de
Solinac NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE los profesionales.

EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLV

E P Const;uccién de dciento C‘”C“eF’ ta tgalpones Construccion de ochenta galpones de galinas
xperlre'nma pgra gailhnas ponedoras en semipas oreo. para ponedoras en el municipio de Canta Gallo, CUMPLE
especifica: | ciento cincuenta productores agropecuarios en Rolivar
el municipio del Bagre Antioquia
SOLINAC. 950 1174,00 750,7 TOTAL: 2.875 CUMPLE

Pagina 10 de 13



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Agencia de
Desarrollo Rural

La semills del

Cédigo

| F-DER-001 | Version | 4]

Clasificacién de Ia Informacién

Publica ¥ Reservada O Clasificada O

e

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO

Experiencia especifica:

Objeto: Ampliacién inmediata en 1a
cobertura de la respuesta nutricional a
los grupos vulnerables a través de la
entrega de kits Alimentarics, ofreciendo
alimentos en especie para las personas
en situacion de inseguridad alimentari,

Corporacion para el Desarmlo Esta actividad esta afineada con las
Social Comunitario, CORSOC prioridades del Plan de r3espuesta

integrado del Gobierno y de las
Naciones Unidas. Actividades: 6.
Realizar la construccion de galpones
avicolas en las veredas focalizadas en
los municipios de Puerto Escondid y
Necaocli.

Objeto: Fortalecimiento
del Grupo por la
defensa de la Tiema y o
Territorio. Actividades:
Construccion de
galpones avicoas
comunitarios para la
cria y produceién de
aves de corral.

NO
CUMPLE

contratos
experiencia

referencia.

La sumatoria de los valores de los
aportados

(8275.625.580 y $100.141.306) no
es igual y/o superior al presupuesto
oficial, como o exige el literal b) del
numeral 7.2.2 EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE de los términos de

como
especiica

EQUIPO DE TRABAJO

. | DIRECTOR | RESDENTE SUPERVISOR. o 1 -
. PROPONENTE | OBRA | DE ERA L AMBIENTAL - CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
< s 10 ANOS DE  gafos | 3ANOS e i e
‘ ' EXPERIENCIA - e : o u
El Director de
obra acredita 9
afos , 2 mes y 17
dias de
experiencia y el
supervisor
Corporacion para el Desarrollo ] amblenta!,2 anos
Social Comunitario, CORSOC | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE y 18 dias.

EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLV

CONTRATO 1 . ~ CUMPLIMIENTO
~ VALOR ACREDITADO EN SWIMLY T
2107,90 CUMPLE
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3. RESUMEN DE EVALUACIONES

Una vez recibidas |as respectivas subsanaciones a lugar, se definieron los resultados
finales dentro del comité técnico de gestidn local, donde se pudo definir o siguiente:

> Invitacién N° 01 COMPRA DE INSUMOS: La persona juridica que obtuvo el mayor
cumplimiento para |a ejecucion del PIDAR fue I3 FUNDACION PARA EL

DESARROLLO SOCIAL TERRITORIAL ADMINISTRATIVO Y CULTURAL DF COLOMBIA
FUNDECAN. 812.003.273- 3 “FUNDECAN”

> Invitacidon N° 02 CONSTRUCCION DE 161 GALPONES: La persona juridica que
obtuvo el mayor cumplimiento para la ejecucién del PIDAR fue la CONSORCIO

GALPONES TIERRALTA Representado por RICARDO DAVID MUNOZ CORENA CC.
N°®11.105.264 de Pueblo Nuevo

4, Proposiciones y Cierre

La organizacién Asociacién de Desplazado de Juan Ledn “ASODELEON”, se
compromete a realizar los trémites pertinentes en el proceso de notificacién a los
seleccionados, y suscripcidn de los contratos para el suministro de los bienes y
servicios con los proponentes seleccionados por el comité técnico de gestidn local
de las Invitaciones N° 1 vy N® 2 respectivamente.
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Se firmala presente acta 3 los Veinte (20)
en ella intervinieron.

gz=oN

RAMIRO JOSE FERNANDEZ NINO

¥ "y h::ﬂ —

HERNAN RAMIREZ OLIVELLA

Contratista ~ UTT3, Monteria. Apoyo a la supervision

dias del mes de agosto de 2024, por los que

D UTT-3 M ENRRY ESPITIA GENES
irector -3 Monteria
Supervisor PIDAR 282 de 2024 Representante Legal - ASODELEON
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